
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 17 de janeiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº3918  –   Decreto nº 006 - 15 de janeiro de 2020 . 
 

 

Decreto nº 006/2020 
 

 
“Dispõe sobre alteração no horário de atendimento ao 
público no Departamento de Tributação do Município, e 
dá outras providências.” 
 
 
 

 
O prefeito municipal de Caratinga-MG, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso 
IV, do art. 44, da Lei Orgânica Municipal e, 
 
Considerando a necessidade de maior agilidade no serviço público ofertado pelo Departamento de 
Tributação do Município; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1° Fica alterado o horário de atendimento ao público no Departamento de Tributação do 
Município, a partir de 20/01/2020, iniciando-se às 12:00 horas e terminando às 18 horas. 
 
Art. 2º Revoga-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Caratinga-MG, 15 de janeiro de 2020. 
 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2020-01-17T18:07:50-0300
	Julimar Antonio Vianna




